
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2023 Ко 34—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидии из бюджета
городского округа «Город Южно
Сахалинсю> на переоборудование
автотранспорта муниципальных
предприятий городского округа <(Город
Южно-Сахалинска» на газомоторное
топливо», утвержденный
постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 08.10.2021
К 2641-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 К 131 -ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 К 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным
правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в
форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а
также физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг, и о
признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской
Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа ((Город Южно-Сахалинсю>,
муниципальной программой «Газификация городского округа «Город Южно
Сахалинсю на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 29.01.2020 К2 364-па, администрация города Южно
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинсю> на переоборудование автотранспорта
муниципальных предприятий городского округа «Город Южно-Сахалинсю> на
газомоторное топливо, утвержденный постановлением администрации города



2

Южно-Сахалинска от 08.10.2021 Н 2б41па (далее — Порядок) следующие
изменения:

1.1. Пункт 1.6 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.6. Сведения о Субсидии размещаются на едином портале бюджетной

системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (далее - единый портал) в разделе единого портала не позднее 15-го
рабочего дня, следующего за днем принятия решения о бюджете (решения о
внесении изменений в решение о бюджете).».

1.2. В абзаце втором подпункта 2.2.1 пункта 2.2 раздела 2 число «30-го»
заменить числом «10-го».

1.3. В разделе 3:
1.3.1. В пункте 3.11 слово <(Результатом» заменить словами

«достигнутым результатом».
1.3.2. Пункт 3.12 изложить в новой редакции:
<(3.12. Характеристики (показатели, необходимые для достижения

результатов предоставления субсидии), устанавливаются департаментом в
Соглашении индивидуально согласно данным заявки, оформленной в
соответствии с подпунктом 2.4.1 настоящего Порядка.

Получатель субсидии обязан обеспечить достижение значения
характеристик (показателей, необходимые для достижения результатов
предоставления субсидии), установленных в Соглашении.

Недостижение Получателем субсидии значения характеристик
(показателей, необходимых для достижения результатов предоставления
субсидии), является нарушением условий предоставления субсидии и служит
основанием для возврата перечисленной субсидии в соответствии с разделом 5
настоящего Порядка.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента городского хозяйства (Золотов Е.Ад.

Мэр города С.А.Надсадин


